
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

 

  ZÁPIS  
(anonymizovaný pro ochranu osobních údajů dle zákona č.101/2000 Sb.) 

 z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se uskutečnilo 

dne 11. března 2021 od 17:00 hodin v Kulturním domě v Krásně 
 

 

Přítomni: 

p. Josef Havel, p. Miroslav Kirejev, Ing. Martin Pribol, Ing. Tomáš Brendl,p. Petr Ott,  

p. Jan Kříž. p. Petr Zahrádka, Ing. Tomáš Fenkl, Ing. Vendula Pokorná, p. Václav Krpejš 

   

On-line: Bc. Erich Kříž 

                                                       

Zapisovatelka:  Jaroslava Karabinová 

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 17:05 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášení schopné.  

Počet přítomných zastupitelů je 10 + 1 zastupitel je on-line, takže k jednání je celkem 11 

zastupitelů. 

 

 

1. Volba návrhové komise 
Starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol 

2. p. Václav Krpejš 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje návrhovou komisi ve složení -  Ing. Martin Pribol, p. Václav Krpejš. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. Ing. Tomáš Brendl 

2. p. Petr Zahrádka 



 2 

 

            Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.2/15/2021)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 schvaluje ověřovatele zápisu ve složení Ing. Tomáš Brendl, p. Petr Zahrádka. 

 

3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zveřejněný program zasedání: 
 

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Krásno 

6. Schválení zápisu z 14. zasedání ZM Krásno  

7. Žádost na prodej pozemku číslo 3071/1 v k. ú. Krásno nad Teplou 

8. Žádost na prodej pozemku 496/2 v k. ú. Dolní Hluboké 

9. Žádost na pronájem části pozemku č. 111 v k. ú. Krásno nad Teplou 

10. Návrh náhradního pozemku pro prodej neuspokojenému žadateli panu Robertu Bortelovi 

11.1. Zpráva o uplatňování územního plánu Krásno, zahájení pořizování 1. Změny ÚP Krásno 

12. Návrh na vědomí - doplnění nájemní smlouvy společnosti KMK Granit a.s. o pozemky 

3272/7 a 3212/2 v k. ú. Krásno nad Teplou 

13. Nová smlouva o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod v souladu s požadavky dle 

§8 odst. 16 a 17  č.. 274/2001 Sb., zákona o vodách a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

14. Vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávních vztahů mezi městem a členy 

zastupitelstva   

15. Přijetí dotace ze SFŽP na posílení vodního zdroje Dolní Hluboká, podání žádosti do 

dotačního programu Karlovarského kraje, změna projektu, úprava financování projektu  

16. Přijetí dotace z ministerstva pro místní rozvoj na opravu místních komunikací Háje 

17. Projekt rekonstrukce místních komunikací Krásno, žádost o dotaci 10 mil. Kč 

18. Žádost o výjimku pro přidělení dotace ze SZIF na opravu historické zvonice 

19. Vyúčtování dotace TJ Baník na opravu technického zázemí areálu, poskytnutí spoluúčasti 

20. Obecně závazná vyhláška čísko 1/2021 o místním poplatku z pobytu a 2/2021 o stanovení 

systému odpadového hospodářství na území města Krásno 

21. Podání žádosti o dotaci na výměnu oken a opravu fasád bytových domů 

22. Dotace z programů Karlovarského kraje 2021 

23. Vypracování „Generelu“ pro využívání a zadržování vody v obci a krajině 

24. Plochy pro rozvoj města, pokračování přípravy projektu 

25. Registrace objektů v majetku města vhodných k budoucí instalaci fotovoltaiky do 

Modernizačního fondu 

26. Financování a způsob postupu projektové přípravy výstavby „Komunitního domu“ pro 

seniory a prodejny potravin 

27. Příprava projektu na modernizaci veřejného osvětlení Dolní Hluboká a internetového 

připojení 

28. Smlouva o výpůjčce pozemků dotčených projektem II/208 Modernizace silnice Krásno 

29. Majetkoprávní vypořádání tělesa silnice I/20 ve zprávě ŘSD 



 3 

30. Havarijní oprava okapových svodů a části střechy ZUŠ 

31. Zadání zhotovení projektových dokumentací údržby majetku města a jeho rozvoje 

32. Zpráva finančního výboru 

33. Žádosti o individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2021 

34. Rozpočtová opatření 

35. Různé  

 

 

 Starosta města a Ing. Pokorná navrhli změny v programu jednání  

- bod  číslo 10 bude zrušen a nahrazen bodem Záměr zřízení a provozování tábořiště 

Horní Hluboká   
  -   bod číslo 35 bude zrušen a nahrazen – Změna složení výboru pro národnostní 

menšiny 

- doplněn bod 36 Různé 

 

Hlasování: 

pro – 11 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

    

(Usnesení č.3/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje program jednání v upraveném znění: 

   

1.  Volba návrhové komise 

2.  Volba ověřovatelů zápisu 

3.  Schválení programu jednání 

4.  Informace města  

5.  Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Krásno 

6.  Schválení zápisu z 14. zasedání ZM Krásno  

7.  Žádost na prodej pozemku číslo 3071/1 v k. ú. Krásno nad Teplou 

8.  Žádost na prodej pozemku 496/2 v k. ú. Dolní Hluboké 

9.  Žádost na pronájem části pozemku č. 111 v k. ú. Krásno nad Teplou 

10. Záměr zřízení a provozování tábořiště Horní Hluboká   

11.1. Zpráva o uplatňování územního plánu Krásno, zahájení pořizování 1. Změny ÚP 

Krásno 

12.  Návrh na vědomí - doplnění nájemní smlouvy společnosti KMK Granit a.s. o 

pozemky 3272/7 a 3212/2 v k. ú. Krásno nad Teplou 

13. Nová smlouva o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod v souladu s 

požadavky dle §8 odst. 16 a 17  č. 274/2001 Sb., zákona o vodách a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu 

14. Vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávních vztahů mezi městem a členy 

zastupitelstva   

15. Přijetí dotace ze SFŽP na posílení vodního zdroje Dolní Hluboká, podání žádosti do 

dotačního programu Karlovarského kraje, změna projektu, úprava financování 

projektu  

16. Přijetí dotace z ministerstva pro místní rozvoj na opravu místních komunikací Háje 

17. Projekt rekonstrukce místních komunikací Krásno, žádost o dotaci 10 mil. Kč 

18. Žádost o výjimku pro přidělení dotace ze SZIF na opravu historické zvonice 



 4 

19. Vyúčtování dotace TJ Baník na opravu technického zázemí areálu, poskytnutí 

spoluúčasti 

20. Obecně závazná vyhláška číslo 1/2021 o místním poplatku z pobytu a 2/2021 o 

stanovení systému odpadového hospodářství na území města Krásno 

21. Podání žádosti o dotaci na výměnu oken a opravu fasád bytových domů 

22. Dotace z programů Karlovarského kraje 2021 

23. Vypracování „Generelu“ pro využívání a zadržování vody v obci a krajině 

24. Plochy pro rozvoj města, pokračování přípravy projektu 

25. Registrace objektů v majetku města vhodných k budoucí instalaci fotovoltaiky do 

Modernizačního fondu 

26. Financování a způsob postupu projektové přípravy výstavby „Komunitního domu“ 

pro seniory a prodejny potravin 

27. Příprava projektu na modernizaci veřejného osvětlení Dolní Hluboká a 

internetového připojení 

28. Smlouva o výpůjčce pozemků dotčených projektem II/208 Modernizace silnice 

Krásno 

29. Majetkoprávní vypořádání tělesa silnice I/20 ve zprávě ŘSD 

30. Havarijní oprava okapových svodů a části střechy ZUŠ 

31. Zadání zhotovení projektových dokumentací údržby majetku města a jeho rozvoje 

32. Zpráva finančního výboru 

33. Žádosti o individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2021 

34. Rozpočtová opatření 

35. Změna složení výboru pro národnostní menšiny 

36. Různé  

 

4. Informace města 
Starosta přednesl tyto informace: 

- město nakoupilo pro své občany respirátory 

- starosta města předjednal plnění smlouvy o spolupráci se zástupci společnosti KMK Granit 

a.s. pro rok 2021 

- připravují se opravy státních komunikací v katastru Krásna 

- pozemkový úřad připravuje realizaci rekonstrukce polní cesty od hřbitova směrem do Hájů 

- vyvěsili jsme vlajku pro Tibet 

- plánuje se výměna oken v havarijním stavu v nájemních bytech města 

- zúčastníme se akce „Ukliďme Česko“ 

- dotace na kulturu získané v roce 2019 již nepůjdou přesunout do dalšího roku, pokud se 

kulturní akce z důvodu covidu neuskuteční – na další období budeme muset žádat opakovaně 

- bude provedena oprava trafostanice u nové mateřské školky  

- byla provedena úprava prostoru dvora za radnicí 

- reklamovali jsme u dodavatelské firmy odpadávající opěrnou zeď u obchodu potravin 

- poděkování panu Zahrádkovi a panu Lokajovi za úpravu běžkařských zimních tras 

 

(Usnesení č. 4/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo  tyto informace na vědomí.  
 

5. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Krásno 
Usnesení zastupitelstva města Krásna se snažíme postupně plnit. Vzhledem k tomu, že je ZM 

uskutečněno v krizovém stavu, tak na případné dotazy ohledně plnění usnesení odpoví 

starosta zastupitelům města po dotazu emailem.   



 5 

 

 

 

(Usnesení č. 5/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 bere průběžné plnění usnesení na vědomí. 

 

 

6. Schválení Zápisu z 14. zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil ke schválení Zápis z 14. zasedání ZM Krásno, které se konalo dne 

14.12.2020. 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 1 

Ing. Fenkl 

 

 (Usnesení č. 6/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje  Zápis z 14. zasedání  ZM Krásno, které se konalo dne 14. 12. 2020 bez 

připomínek.  
 

 

7. Žádost na prodej pozemku číslo 3071/1 v k. ú. Krásno 
nad Teplou 
Pan xxx žádá o prodej pozemkové parcely číslo 3071/1 o výměře 1015 m2 v katastrálním 

území Krásno nad Teplou k využití jako zahrada, zadní přístup k nemovitosti. 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 7/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 souhlasí s prodejem pozemkové parcely číslo 3071/1 o výměře 1015 m2  v 

katastrálním území Krásno nad Teplou za cenu 28,- Kč/m2 bez DPH panu xxx a 

pověřuje starostu města  k podpisu kupní smlouvy. 

 

 

8. Žádost na prodej pozemku 496/2 v k. ú. Dolní Hluboké 
Manželé xxx žádají o prodej pozemkové parcely číslo 496/2 o výměře 1003 m2 

v katastrálním území Dolní Hluboká. Na uvedeném pozemku mají vodovod s navazující 

studnou. Dle územního plánu jde o plochu k zastavění. 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 



 6 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.8/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 souhlasí s prodejem pozemkové parcely číslo 496/2 o výměře 1003 m2  v 

katastrálním území Dolní Hluboká za cenu 130,- Kč/m2 + 21 % DPH manželům xxx 

s podmínkou věcného břemene uložení sítí veřejného osvětlení, internetu, vodovodu, 

elektriky a pověřuje starostu města  k podpisu kupní smlouvy. 

 

 

9. Žádost na pronájem části pozemku číslo 111 v k. ú. 
Krásno   
Pan xxx žádá o pronájem části pozemku číslo 111 o výměře 375 m2 v k. ú. Krásno n/T  za 

účelem využití jako zahrada s posezením na dobu 10 let, nebo na dobu neurčitou. 

 

Starosta města dal hlasovat o neschválení pronájmu pozemku. Pan xxx si podá novou 

žádost na pronájem části pozemku číslo 3050/5 v k. ú. Krásno nad Teplou. 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.9/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 neschvaluje pronájem části pozemku pozemku číslo 111 o výměře 375 m2 v k ú. 

Krásno n/T panu xxx. 

 

 

10. Záměr zřízení a provozování tábořiště Horní Hluboká   
Na podnět Aleše Sedláčka, předsedy České rady dětí a mládeže, začalo Město Krásno 

zjišťovat možnost zřízení tábořiště pro účely dětských, příměstských a jiných podobných 

táborů v lokalitě Horní Hluboká. Nyní probíhají jednání s CHKO ohledně potřebných 

vyjímek pro přípravu a provozování tábořiště. Pro účely žádosti o výjimky, ale i samotného 

provozování tábořiště, vznikl Řád a ceník tábořiště Horní Hluboká Města Krásno (dále Řád), 

který upravuje a stanovuje podmínky jeho fungování. Řád je potřeba schválit již nyní, jelikož 

je nedílnou součástí žádosti o výjimky. Jakmile budou získána potřeba potvrzení ze strany 

CHKO, tak proběhnou terénní úpravy v prostoru tábořiště (období roku 2021), aby se mohlo 

začít tábořiště využívat (rok 2022 a dále). 

 

Tábořiště budou moci využívat různé organizace pracující s mládeží. Zároveň bude možné 

prostor využívat i pro účely příměstských táborů Města Krásna. Vybrané MAS mají praxi, že 

financují v obcích a městech organizování takovýchto příměstských táborů - toto je 

k případné diskusi se zástupci MAS Sokolovsko. Také je to příležitost organizovat například 

mezinárodní dětské tábory se zapojením dětí z Krásna a Bischofsgrünu - i na toto je možné 

získat financování. 

 
 

Hlasování: 



 7 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.10/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí záměr zřídit a provozovat tábořiště Horní Hluboká a schvaluje 

Řád a ceník tábořiště Horní Hluboká Města Krásno. 

 

 

11. I. Zpráva o uplatňování územního plánu Krásno 
Územní plán Krásno (dále jen „ÚP Krásno“) vydalo Zastupitelstvo města Krásno formou 

opatření obecné povahy dne 7. 8. 2015 a územní plán nabyl účinnosti dne 16. září 2019.  

Povinnost zpracovat Zprávu o uplatňování územního plánu Krásno vychází z § 55 odst. 1 

stavebního zákona a § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. 

V souladu s tímto ustanovením přistoupil Městský úřad Krásno, jako pořizovatel územního 

plánu, který si zajišťuje splnění kvalifikačních požadavků prostřednictvím fyzické osoby 

splňující kvalifikační požadavky dle § 24 stavebního zákona, ke zpracování I. Zprávy o 

uplatňování územního plánu Krásno (dále jen „Zpráva“), která obsahuje i pokyny pro 

zpracování návrhu změny č. 1 ÚP Krásno. Před jejím předložením zastupitelstvu města byl 

její návrh projednán. 

Návrh zprávy o uplatňování byl před jeho předložením zastupitelstvu města projednán dle ust. 

§ 47 odst. 1 až 4. stavebního zákona s dotčenými orgány, sousedními obcemi, krajským 

úřadem, oprávněnými investory a veřejností.  

Veřejná vyhláška oznamující projednání návrhu zprávy o uplatňování ÚP, kdy součástí 

návrhu zprávy byly i pokyny pro zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Krásno byla 

zveřejněna dne 17. 9. 2019. 

Návrh zprávy byl vystaven k veřejnému nahlédnutí v době od 17. září 2019 do 17. října 2019 

na Městským úřadu Krásno, v kanceláři starosty, Radniční 1, 357 47 Krásno v úředních 

hodinách a dále dálkovým přístupem na elektronické úřední desce města na  

http://www.udeska.info/index2.php?login=krasno nebo přes http://mesto-krasno.cz/ odkaz 

„Radnice“ záložka „Informace města“ a „Úřední deska“. 

Dle ustanovení § 47 odst. 2 stavebního zákona mohl každý ve stanovené lhůtě do 15 dnů ode 

dne doručení této veřejné vyhlášky tedy do 17. 10. 2019 uplatnit u pořizovatele písemné 

připomínky.   

K projednání byly dotčené orgány, sousední obce, krajský úřad a oprávnění investoři přizváni 

jednotlivě samostatným oznámením ze dne 16. 9. 2019 č. j. 1890/19/Ska. 

Změna č. 1 nebude podléhat posouzení z hlediska vlivů na udržitelný rozvoj území. 

Vyhodnocení projednání je detailně popsáno v kapitole 3. Zprávy. 

 

Paní Miklendová, jako naše "létající" pořizovatelka je toho času na mateřské dovolené a po tu 

dobu bude plně spolupracovat se svým kolegou panem Palackým, který se bude moci účastnit 

osobně jednání v Krásně a má její plnou důvěru. 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 



 8 

(Usnesení č.11/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

K I. Zprávě o uplatňování územního plánu Krásno 
 

1.Projednalo  

v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. e) stavebního zákona, I. Zprávu o uplatňování 

územního plánu Krásno za období 2015 – 2019 upravenou po projednání ve znění dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

2.Schvaluje 

a) podle ust. § 84 odst. 2 písm. y) zákona o obcích (obecní zřízení) a dle ust. § 6 odst. 5 

písm.b) a § 47 odst. 5 stavebního zákona, pokyny pro zpracování návrhu změny č. 1 

územního plánu Krásno v rozsahu zadání změny obsažené v kapitole E) I. Zprávy o 

uplatňování územního plánu Krásno dle § 55a odst. 1 stavebního zákona,  

 

b) že změna č. 1 územního plánu Krásno bude pořizována zkráceným postupem dle § 

55b stavebního zákona; 

 

c)dle § 43 odst. 3 stavebního zákona, že řešení změny č. 1 územního plánu Krásno může 

ve vymezené části obsahovat i prvky regulačního plánu. 

 

K zahájení pořizování 1. změny územního plánu Krásno 

 
1. Projednalo  

právní rámec a možnost výkonu územně plánovací činnosti ke Změně č. 1 územního 

plánu Krásno prostřednictvím oprávněné osoby, která splňuje kvalifikační požadavky 

pro výkon územně plánovací činnosti dle § 24 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Schvaluje 

v souladu s ust. § 6 odst. (6) písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), uzavření smlouvy s  fyzickou osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací 

činnosti dle § 24 odst. (1) stavebního zákona Ing. arch. Alešem Palackým, který zajistí 

Městskému úřadu Krásno splnění kvalifikačních požadavků pro výkon územně 

plánovací činnosti ke Změně č. 1 územního plánu Krásno. 

 

3. Pověřuje  

starostu města podpisem příkazní smlouvy s létajícím pořizovatelem panem Alešem 

Palackým a zahájením procesu pořizování 1. změny územního plánu města Krásno. 

 

4.Rozhodlo 

že, v případě pořizování Změny č. 1 územního plánu Krásno nepožaduje výkon územně 

plánovací činnosti dle ust. § 6 odst. (1) písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, po obecním 

úřadu obce s rozšířenou působností (úřadu územního plánování) tedy Městském úřadu 

Sokolov, odboru stavebním a územního plánování. 

 

 



 9 

12. Návrh na vědomí - doplnění nájemní smlouvy 
společnosti KMK Granit a.s. o pozemky 3272/7 a 3212/2 v k. 
ú. Krásno nad Teplou     
KMK Granit a.s., Mírová 545, 357 47 Krásno, IČ: 468 84 556 žádá o pronájem pozemků 

3272/7 o výměře 5293 m2 a číslo 3212/2 o výměře 1345 m2 v k. ú Krásno nad Teplou - tato 

informace je pouze na vědomí.  

 

(Usnesení č. 12/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí žádost KMK Granit a.s., Mírová 545, 357 47 Krásno, IČ: 468 84 

556 na pronájem pozemků 3272/7 o výměře 5293 m2 a číslo 3212/2 o výměře 1345 

m2 v k. ú Krásno nad Teplou. 

 

 

13. Smlouva o dodávce pitné vody a odvádění odpadních 
vod v souladu s požadavky dle §8 odst. 16 a 17 č. 274/2001 
Sb., zákona o vodách a kanalizacích pro veřejnou potřebu   

Kontrola MZE, Odbor hlavního regulátora a vrchního dohledu sektoru VaK ze dne 21.9.2020 

shledala ve smlouvě, kterou uzavírá město s odběrateli vody několik nedostatků v návaznosti 

na změny v zákonu o vodách a kanalizacích. Nová smlouva již obsahuje vše dle tohoto 

zákona.(vypracováno panem ing. Braunem a schváleno MZE) 

 

Hlasování: 

pro – 9 

            proti - 0 

zdržel se – 2 

Ing. Fenkl, Ing. Pokorná 

 

(Usnesení č. 13/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 projednalo a schvaluje "Smlouvu o dodávce pitné vody a odvádění odpadních 

vod" v souladu s požadavky dle §8 odst. 16 a 17 č. 274/2001 Sb., zákona o vodách 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 

 

 

14. Vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávních 
vztahů mezi obcí a členy zastupitelstva           
Na základě novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích paragrafu 84 odst. p) požadujeme 

vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávních vztahů se všemi zastupiteli na rok 2021. 

Jedná se o dohody o provedení práce za činnosti pro Město Krásno dle návrhu na usnesení.  

 

Hlasování: 

pro – 10 

            proti - 0 

zdržel se – 1 

Ing. Pokorná 

 



 10 

(Usnesení č. 14/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávních vztahů mezi městem Krásno a 

zastupiteli města na rok 2021: 

- Dohoda o provedení práce mezi městem Krásno a všemi zastupiteli dle 

potřeby Města Krásno. 

      

 

15. Přijetí dotace ze SFŽP na posílení vodního zdroje Dolní 
Hluboká, podání žádosti do dotačního programu 
Karlovarského kraje, změna projektu, úprava financování 
projektu       
- Dotace - město Krásno obdrželo dne 21.12 rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze 

Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 601 520,- Kč 

 - Změna projektu - v průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že je třeba výrazná změna 

projektu a výstavba úpravny vody na odželezení a odmanganování vodního zdroje. Celý 

postup výrazné změny projektu byl konzultován s právníky a s Fondem životního prostředí a 

byl stanoven jasný postup vedoucí k dokončení projektu 

 - Změna nákladů na realizaci projektu - původní vysoutěžená hodnota zakázky byla ve výši 

679 901,- Kč - předpokládané náklady nárokované vůči dotaci budou ve výši 730 229,42 Kč, 

předpokládané vícenáklady na dokončení projektu budou  cca 700 000,- Kč, celkové náklady 

tedy budou přesahovat 1 400 000,- Kč 

 - Financování původního rozpočtu projektu bylo upraveno a je financováno prostřednictvím 

konsolidovaného úvěru společně s financováním rekonstrukce úpravny vody do výše 800 

000,- Kč. Maximálně 601 520,- Kč bude po dokončení a vyúčtování akce uhrazeno 

prostřednictvím dotace ze SFŽP. Financování dokončení akce bude předfinancováno ze 

zůstatku hospodářské činnosti vodního hospodářství a bude podána žádost do programu 

"Podpora realizace drobných vodohospodářských akcí" Karlovarského kraje, kde můžeme 

získat maximálně 80 % podporu (spíše však bude nižší)   

 

Hlasování: 

pro – 11 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 15/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno  

schvaluje:  

1 -  dle rozhodnutí č. 02982011 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí ČR přijetí investiční dotace ve výši 601 520,- Kč na akci "Posílení 

vodního zdroje Dolní Hluboká, Krásno, okres Sokolov", 

2 - změnu projektu -  dodatečnou výstavbu úpravny vody na odželezení a 

odmanganování vodního zdroje a provedení prací s touto změnou spojených 

v odhadované ceně cca 700 000,- Kč, 

3 - revokaci usnesení 5/13/2020 odst.1) a schvaluje financování realizace akce "Posílení 

zdroje vody v Dolní Hluboké" formou  konsolidovaného úvěru schváleného společně s 

financováním rekonstrukce úpravny vody a to do výše max. 800 000,- Kč z tohoto úvěru, 

s tím, že maximálně 601 520,- Kč bude po dokončení a vyúčtování akce uhrazeno, jako 

mimořádná splátka úvěru prostřednictvím dotace ze SFŽP,  



 11 

4 - financování realizace nutných víceprací spojených s dokončením projektu ze 

zůstatku na účtu hospodářské činnosti vodního hospodářství, 

5 - podání žádosti o dotaci do programu "Podpora realizace drobných 

vodohospodářských akcí" Karlovarského kraje. 

 

 

16. Přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na opravu 
místních komunikací v Hájích     
1 - Dotace - město Krásno obdrželo dne 19. 2. 2021 rozhodnutí o poskytnutí finančních 

prostředků z programu "Podpory rozvoje regionů 2019+" dotaci ve výši 600 000,- Kč 

2 -  Realizace a financování projektu - o zakázku se ucházelo 8 společností a nejlevnější 

nabídku podala společnost HL. Bohemia ve výši 987 709,24 Kč. Realizace bude zahájena po 

zahájení provozu obaloven. 

 

            Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 

(Usnesení č. 16/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

1) schvaluje příjem neinvestiční dotace od poskytovatele Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR ve výši 600 000,- Kč dle rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 19. 2. 2021 z 

programu "Podpory rozvoje regionů 2019+ na akci Krásno, Háje nad Teplou - oprava  

místní komunikace", 

2) bere na vědomí zahájení realizace a způsob financování projektu. Nejlevnější nabídku 

podala společnost HL. Bohemia, s r.o., Plzeň IČ:24237451 ve výši 987 709,24 Kč. 

Realizace bude zahájena po zahájení provozu obaloven a financována z rozpočtu města 

a z poskytnuté dotace. 

 

 

17. Projekt rekonstrukce místních komunikací Krásno, 
žádost o dotaci 10 mil. Kč   
Starosta města dává na vědomí informaci o podání žádosti o dotaci z programu MMR na 

obnovu místních komunikací ve výši 10 000 000,- Kč.      

 

 (Usnesení č.17/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí informaci o záměru podání žádosti o dotaci do programu 

Ministerstva pro místní rozvoj pro rok 2022, dotační titul A-Podpora obnovy 

místních komunikací na akci “Rekonstrukce komunikací ve městě Krásno“ ve 

výši 10 000 000,- Kč. V případě přidělení dotace budou v letech 2022/2023 

celoplošně opraveny např. komunikace Kladenská, slepá část ulice Hlavní (U 

Pultrů), část ulice Hlavní - spojka s ulicí Kladenská.  

 

 

 

 



 12 

18. Žádost o výjimku pro přidělení dotace ze SZIF na 
opravu historické zvonice  
Město Krásno dne 3.7.2020 podalo žádost na dotaci ve výši 791 092,- Kč na obnovu zvonice 

a splnilo všechny podmínky poskytnutí dotace. Žádost však byla později vyřazena z procesu 

schvalování díky tomu, že se zjistilo pochybení stavebního úřadu v Horním Slavkově, kde 

před lety pan Ing. Beran vydal v době žádosti o dotaci dosud platné vyjádření k opravě 

zvonice v rozporu se zákonem. Město Krásno požádalo SÚ o nové kladné vyjádření 

k realizaci projektu, které obratem získalo a požádalo o udělení výjimky a dodatečné uznání 

nového dokumentu.  

  

(Usnesení č. 18/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno 

 bere na vědomí pozastavení realizace III. etapy opravy zvonice z důvodu 

nepřidělení dotace ze SZIF díky chybě v dokumentu stavebního úřadu. Město 

Krásno zajistilo nové, platné vyjádření ke stavbě a požádalo o dodatečné uznání 

tohoto dokumentu. Realizace stavby byla do zajištění financování pozastavena. 

Pokud SZIF městu Krásno výjimku neudělí, podáme okamžitě novou žádost. 

 

 

19. Vyúčtování dotace TJ Baník na opravu technického 
zázemí areálu, poskytnutí spoluúčasti    

TJ Baník Krásno se podařilo získat dotaci ve výši 89 500,- Kč. Z těchto dotačních peněz byla 

opravena a dostavena budova hospodářského zázemí hřiště, která je v majetku města. Celková 

rekonstrukce stála 136 459,57 Kč. Podíl města na této rekonstrukci tedy činní 46 959,57 Kč. 

Před realizací celé akce starosta města provedl cenový marketing, zajistil formou poptávky 

dodávku materiálu a upravil nabízenou cenu po dohodě s dodavatelem tak, aby pro Krásno 

byla příznivá.   

   

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 1 

Ing. Pokorná 

 

(Usnesení č. 19/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno 

 souhlasí s poskytnutím finančního daru TJ Baník Krásno ve výši 46 959.57 Kč, 

dar bude použit na úhradu spoluúčasti opravy majetku ve vlastnictví města, 

který má společnost TJ Baník Krásno v dlouhodobém pronájmu. 

 
 

20. Obecně závazná vyhláška číslo 1/2021 o místním 
poplatku z pobytu a 2/2021 o stanovení systému 
odpadového hospodářství na území města Krásno      
Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstvo vnitra České republiky doporučilo s 

ohledem na novelizaci zákona o místních poplatcích přijmout novou OZV o místním poplatku 

z pobytu. Zároveň doporučilo přijmout i novou OZV o stanovení obecného systému 



 13 

odpadového hospodářství s ohledem na nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. Vyhlášky 

jsou po konzultacích s ministerstvem schváleny a odpovídají novelizaci. 

 

Hlasování: 

pro – 9 

proti - 0 

zdržel se – 2 

Ing. Fenkl, Ing. Pokorná 

 

(Usnesení č.20/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 projednalo a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku číslo 1/2021 o místním 

poplatku z pobytu a Obecně závaznou vyhlášku číslo 2/2021 o stanovení systému 

odpadového hospodářství na území města Krásno.      

   

V 18:18 hodin odešel Ing. Fenkl. Počet přítomných zastupitelů je 10. 

   

21. Podání žádosti o dotaci na výměnu oken a opravu fasád 
bytových domů    
Starosta města předložil zahájení přípravy projektu oprav a zateplení bytových domů 

v majetku města Krásno a tímto projektem spojení návrh Příkazní smlouvy o zajištění 

konzultační a poradenské služby pro zpracování žádosti o dotaci k projektu s pracovním 

názvem „Oprava fasád bytových domů pro město Krásno“, který bude zpracován a předložen 

do Národního dotačního programu Ministerstva financí v příslušné výzvě po podpisu této 

smlouvy a vyhlášení dotačního programu.   

   

Hlasování: 

pro – 9 

proti – 1 

Ing. Pokorná 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.21/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 pověřuje starostu města podpisem příkazní smlouvy č. SML - Z - M - 21 - 236 se 

společností RPA Dotace, s.r.o. na zpracování dokumentů pro získání dotace na 

zateplení bytových domů v majetku města Krásna č.p. 8, č.p. 4., č.p. 391 a č.p. 

314. Finanční plnění ze smlouvy je 20 000,- bez DPH za vypracování žádosti a 3,5 

% z poskytnuté dotace bez DPH po jejím poskytnutí. 

 

 

22. Dotace z programů Karlovarského kraje 2021  
Starosta města předložil ZM záměr podání žádostí o dotace z dotačních programů 

Karlovarského kraje a jejich předpokládané využití. 

     

(Usnesení č.22/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  



 14 

 bere na vědomí přípravu záměru podání žádostí o dotace do programu 

Karlovarského kraje na 

- likvidaci invazivních druhů rostlin 

- drobné vodohospodářské akce - vrt Dolní Hluboká 

- podpora péče o zeleň 

- podpora územně plánovací činnosti - 1. změna ÚP Krásno 

- obnova kulturních památek - zvonice 

- podpora aktivit cestovního ruchu - Naučně poznávací stezka 

- podpora vydávání neperiodických publikací - tisk překladu kroniky p. 

Josefa Brandla 

- podpora kulturních aktivit - letní festival (pokud bude) 

- podpora běžeckého lyžování 

- podpora jednotek dobrovolných hasičů - pořízení vybavení 

 

Všechny záměry se nemusí podařit uskutečnit. O další dotace budou žádat místní 

spolky a TJ Baník Krásno. 
 

V 18:24 hodin přišel Ing. Fenkl. Počet přítomných zastupitelů je 11. 

 

23. Vypracování „Generelu“ pro využívání a zadržování 
vody v obci a krajině   
Starosta města předložil informace k vyhotovení "Generelu - Voda, lidé, krajina", kterým 

budou navržena veškerá opatření vedoucí k hospodaření s vodou a zadržení vody v krajině 

v katastrech města Krásna.    

Zastupitelé navrhují zapojení do akce další majitele pozemků v katastru města Krásno. 

 

 (Usnesení č.23/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí  přípravu zadání vypracování Generelu opatření pro využívání a 

zadržování dešťové vody v obci a v krajině za cenu  68 000,- Kč bez DPH. 

Starosta města osloví majitele zemědělských pozemků, vyzve je ke spoluúčasti na 

projektu a poté teprve předloží materiál ZM. 

Tento dokument bude sloužit mimo jiné jako podklad pro podávání žádostí na 

realizaci opatření do dotačních programů OPŽP. 

 

 

 

24. Plochy pro rozvoj města, pokračování přípravy projektu   
Starosta města podal informace o  

- pokračování přípravy projektu "Plochy pro rozvoj města" 

- dodatku číslo 3 ke smlouvě o dílo se společností Projekt stav, s.r.o. - rozdělení projektu na 

dva samostatné projekty a navýšení ceny o 40 000,- Kč bez DPH    

 

(Usnesení č.24/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí: 

- informace o pokračování přípravy projektu "Plochy pro rozvoj města" 



 15 

- dodatek číslo 3 ke smlouvě o dílo se společností Projektstav, s.r.o. - rozdělení projektu 

na dva samostatné projekty dle požadavku Karlovarského kraje a navýšení ceny o 40 

000,- Kč bez DPH  

                   

25. Registrace objektů v majetku města vhodných k 
budoucí instalaci fotovoltaiky do Modernizačního fondu   
Do 1. února 2021 bylo možné podávat projekty do předregistrační výzvy v rámci 

Modernizačního fondu. Přihlášení bylo předpokladem pro budoucí získání dotací na projekty 

z oblasti obnovitelných zdrojů energie, zejména fotovoltaické elektrárny.  

 

 

(Usnesení č.25/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí registraci vhodných objektů v majetku města do předregistrační 

výzvy v rámci modernizačního fondu. Přihlášení bylo podmínkou pro budoucí 

získání dotací na projekty z oblasti obnovitelných zdrojů energie, zejména 

fotovoltaické elektrárny. Tento projekt byl zpracován ve spolupráci se 

společností Frank Bold Advokáti.  

 

 

26. Financování a způsob postupu projektové přípravy 
výstavby „Komunitního domu“ pro seniory a prodejny 
potravin   
Starosta města přednesl návrh na pokračování přípravy projektu výstavby komunitního domu 

pro seniory.      

 

Hlasování: 

pro – 8 

p. Havel, p. Zahrádka, p. Kirejev, p. Ott, p. V. Kříž, Bc. E. Kříž, Ing. Pribol,  

p. Krpejš 

proti – 2 

Ing. Fenkl, Ing. Pokorná 

zdržel se – 1 

Ing.Brendl 

 

(Usnesení č.26/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 I. Schvaluje 

 

1) zahájení přípravy záměru vyhlášení soutěže o návrh na Komunitní dům s byty 

pro seniory dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

2) zadání administrace soutěže Ing. arch. Miroslavu Vodákovi dle cenové 

nabídky ve výši 200 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem 

příkazní smlouvy, 

3) záměr projektu dle přílohy tohoto usnesení, 

4) rozpočet soutěžních odměn 120 000,- / 80 000,- / 50 000,-, celkem 250 000,- bez 

DPH, 



 16 

5) Odměny soutěžním porotcům z řad architektů 3 x 15 000,-. 

 

 II. Pověřuje starostu města 

 

1) řídit činnost administrátora soutěže, 

2) zprostředkovat úhradu všech nákladů spojených se soutěží, 

3) v zastoupení zadavatele projednat a podepsat soutěžní podmínky, 

4) v zastoupení zadavatele uzavřít smlouvy s jednotlivými nezávislými členy 

poroty, 

5) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka soutěže, 

o případné námitce. 

 

 III. Bere na vědomí 

 

předpokládanou cenu projektu ve výši do 1 800 000,- bez DPH. 

 

 

27. Příprava projektu na modernizaci veřejného osvětlení 
Dolní Hluboká a internetového připojení  
Starosta města informoval o zahájení přípravy projektu na modernizaci veřejného osvětlení 

Dolní Hluboká a internetového připojení - realizace stavby zřejmě rok 2022. 

     

(Usnesení č.27/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno 

 bere na vědomí přípravu zadání zpracování projektové dokumentace na 

modernizaci veřejného osvětlení v Dolní Hluboké a rozvodů internetu 

v souvislosti s připravovaným projektem přeložky vrchního vedení do země 

společnosti ČEZ a pověřuje starostu města učiněním všech potřebných úkonů 

projektové přípravy realizace. 

 

 

28. Smlouva o výpůjčce pozemků dotčených projektem 
II/208 Modernizace silnice Krásno  
Starosta města informoval ZM o přípravě projektu rekonstrukce části silnice II/208 od 

"rašeliny" po křižovatku na Prameny. Výpůjčka bude provedena za účelem provedení 

rekonstrukce. Jedná se o pruh pozemků dotýkajících se krajnice a generační obměny starých 

stromů. Předpokládaná realizace stavby je plánována na roky 2023/24. 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

  

 (Usnesení č.28/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje záměr uzavřít Smlouvu o výpůjčce č. ….VP/2001 - evidované u KSÚS 

KK a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

 



 17 

 

 

 

29. Majetkoprávní vypořádání tělesa silnice I/20 ve zprávě 
ŘSD    
Starosta města informuje ZM o skutečnosti, že jsme obdrželi žádost ŘSD ČR o odkup části 

pozemků 544/3 o výměře cca 59 m2, 584/1 o výměře cca 364 m2 a 738 o výměře cca 466 m2 

v KÚ Milešov v sousedství komunikace I/20.   

 

Starosta přednesl návrh pro hlasování: 

Zastupitelstvo města Krásno projevuje předběžný souhlas s přípravou majetkoprávního 

vypořádání tělesa silnice I/20 ve správě ŘSD ČR a pověřuje starostu města součinností při 

přípravě kupní smlouvy na odkup části pozemků 544/3 o výměře cca 59 m2, 584/1 o výměře 

cca 364 m2 a 738 o výměře cca 466 m2 v KÚ Milešov. Smlouva bude po jejím vyhotovení 

předložena ke schválení zastupitelstvem města Krásna. 

 

Ing. Fenkl přednesl protinávrh: 

Zastupitelstvo města Krásno zamítá prodej částí pozemků 544/3 o výměře cca 59 m2, 584/1 o 

výměře cca 364 m2 a 738 o výměře cca 466 m2 v KÚ Milešov, upřednostňuje směnu pozemků 

a pověřuje starostu města jednat a připravit smlouvu o směně. 

   

Starosta města dal hlasovat o protinávrhu Ing. Fenkla: 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.29/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 zamítá prodej částí pozemků 544/3 o výměře cca 59 m2, 584/1 o výměře cca 364 

m2 a 738 o výměře cca 466 m2 v KÚ Milešov, upřednostňuje směnu pozemků a 

pověřuje starostu města jednat a přípravou smlouvy o směně. 

 

 

 

30. Havarijní oprava okapových svodů a části střechy ZUŠ  
Starosta města informoval o tom, že po letošní zimě dosáhl stav okapových svodů zadní části 

budovy ZUŠ havarijního stavu a hrozí postupné poškozování budovy, pokud tento stav 

nebude napraven. Jedná se o okapové svody plechový lem střechy z obou stran, uchycení 

hliníkových šablon celé střechy, oprava omítky komínu a instalace sněhových zábran - cena 

odhadovaná dodavatelem je 294 000,- Kč vč. DPH. Nechali jsme hotovit normový rozpočet a 

poptáme další dodavatele k posouzení výhodnosti cenové nabídky. 

 

 

(Usnesení č.30/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí provedení opravy havarijního stavu části střechy budovy ZUŠ 

v ceně cca 300 000,- Kč vč. DPH, pověřuje starostu města provedením porovnání 



 18 

výhodnosti cen a zjištěním možnosti financovat tuto opravu z dotačních 

programů Karlovarského kraje, či jiných programů a zadáním opravy 

zhotoviteli. 

 

31. Zadání zhotovení projektových dokumentací údržby 
majetku města a jeho rozvoje  
Starosta města informoval zastupitele města o přípravě zahájení dalších projekčních prací na 

rozvojových projektech města v průběhu letošního roku. Projektová a rozpočtová příprava 

dotažená do kladného vyjádření dotčených stavebních úřadů bude základním podkladem pro 

čerpání dotačních titulů v následujícím programovém období příštích let.     

 

(Usnesení č.31/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí postupné zahájení projektové či rozpočtové přípravy: 

- oprav a zateplení fasád budov radnice, KD a ZUŠ 

- dokončení projektu rozvodů internetu v Krásnu a Hájích 

- rekonstrukce zbývající části VO v Krásně 

- dokončení elektro projektu osvětlení parku za kostelem a zvonice 

- opravy a doplnění parkovacích ploch v Krásně 

- oprava zbylé části místních komunikací např. - ul. Lesní a Mírová 

- výměna obrubníků Náměstí 

- opravy zbývajících částí vodovodu v Krásně, které jsou v litině, železe, či hliníku (jsou 

dotace na projektovou přípravu, co se týká vody a kanalizace) 

- oprava kanalizace od KD po můstek u Ottů 

- oprava rozhledny 

- přespárování kamenné části zvonice 

- oprava kapličky Dolní Hluboká 

- příprava ploch příměstského tábora Horní Hluboká 

- výstavba amatérského hřiště na volejbal Dolní Hluboká 

- průzkum nového vodního zdroje Háje 

- revitalizace zeleně, výsadba další aleje 

- rekonstrukce dětských hřišť Háje a KD Krásno 

- obnova vodní plochy lokality "U rybníčku" 

- oprava kapličky Dolní Hluboká 

a další drobné projekty. 

 

 

32. Zpráva finančního výboru 
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelstvu města Zápis č.1/2021 z 

jednání finančního výboru ze dne 15.2.2021. 

 

(Usnesení č.32/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí Zápis č. 1/2021 z jednání finančního výboru 

 

 



 19 

33. Žádosti o individuální dotace z rozpočtu města Krásno 
na rok 2021 
 

Starosta města předložil tyto žádosti: 

1) Žádosti o individuální dotaci spolků: TJ Baníku Krásno a Českého svaz včelařů,z. s., 

základní organizace Loket, 

 

2) Žádosti o individuální dotaci cizích příspěvkových organizací: Základní umělecké školy, 

p.o. Horní Slavkov a Muzea Sokolov, p.o. Karlovarského kraje. 

 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.33/15/2021) 

 1) Zastupitelstvo města Krásno projednalo žádosti spolků o individuální dotaci z 

rozpočtu města Krásno na rok 2021 a schvaluje: 

  

a) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2021 TJ Baníku 

Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 31, IČ: 69966338 oddílu futsalu ve výši 10 000,- Kč 

na pronájem hrací plochy, startovné a na činnost oddílu max. 20% částky z poskytnuté 

dotace, 

 

b) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2021 TJ Baníku 

Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 31, IČ: 69966338 oddílu fotbalu ve výši 10 000,- Kč 

na všechny memoriály ve fotbalu pořádané TJ Baníkem Krásno, 

 

 c) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2021 TJ Baníku 

Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 31, IČ: 69966338 oddílu triatlonu ve výši 5 000,- Kč 

na startovné v jednotlivých závodech, vstup do bazénu a na činnost oddílu max. 20% 

částky z poskytnuté dotace, 

 

d) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2021 TJ Baníku 

Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 31, IČ: 69966338 ve výši 10 000,- Kč na závody 

Krásenský víceboj (triatlon, duatlon, přespolní běh), 

 

e) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2021 TJ Baníku 

Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 31, IČ: 69966338 oddílu fotbalu ve výši 10 000,- Kč 

na pronájem plochy, startovné a činnost oddílu max. 20% částky dotace, 

 

f) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2021 Základní 

organizaci včelařů Loket, z.s. Zahradní 425/2, 357 33 Loket, IČ: 70943346 ve výši 10 

000,- Kč na pořízení přípravků k ochraně včelstev na území Krásna proti nemocem a 

parazitům a na pořízení doplňkové výživy pro včelstva na území Krásna a na 

přednáškovou činnost v oblasti včelařství na území Krásna, 

  

a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv. 

 



 20 

  

 2) Zastupitelstvo města Krásno projednalo žádosti o individuální dotaci z 

rozpočtu města Krásno na rok 2021 cizích příspěvkových organizací a schvaluje:  

 

a) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2021 ZUŠ p.o. Horní 

Slavkov, Školní Náměstí 214, 357 31 Horní Slavkov, IČ: 75005450 ve výši 10 000,- Kč na 

Akademii umění a kultury  - vzdělávací program pro seniory města Krásno,  

 

b) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2021 Muzeu Sokolov, 

p.o. Karlovarského kraje, Zámecká 1, 356 01 Sokolov, IČ: 72053801 ve výši 30 000,- Kč 

na provoz Hornického muzea v Krásně - nátěr lokomotivy a důlních vozíků a tisk 

letáků, 

 

a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv. 

 

 

34. Rozpočtová opatření 
Změna rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 18/2020 na vědomí a změny rozpočtu 

na rok 2021 - rozpočtová opatření č. 1/2021 na vědomí a č. 2/2021 ke schválení. 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.34/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno 

 bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18/2020 takto:  

 

- snížení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 91 033,- Kč – NEI dotace z Úřadu 

práce na mzdy VPP 

- převody finančních prostředků ve výši 729 613,- Kč v rámci paragrafů mezi položkami 

výdajové části rozpočtu  

- převody finančních prostředků ve výši 179 241,- Kč v rámci položky 4116 příjmové 

části rozpočtu – NEI dotace z Úřadu práce na mzdy VPP 

- převody finančních prostředků ve výši 232 751,- Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu – DPH hlavní činnost 

- převody finančních prostředků ve výši 339 000,- Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu  

- snížení financování pol. 8124 ve výši 51 104,- Kč – uhrazené splátky úvěru  

 

Zastupitelstvo města Krásno  

 bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2021 takto:  

 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 605 340,- Kč – daň z příjmů 

právnických osob za rok 2020 za obec 

- přesun finančních prostředků ve výši 90 000,- Kč v rámci paragrafu mezi položkami ve 

výdajové části rozpočtu – zimní údržba.  

 

Zastupitelstvo města Krásno 



 21 

 schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 takto: 

 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 46 959,57 Kč - účelový dar TJ 

Baníku Krásno na spoluúčast města ve výši alespoň 30% z celkových nákladů na akci 

"Stavební úpravy technického zázemí sportovního areálu" 

  

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 600 000,- Kč - NEI dotace 

z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci "Krásno, Háje nad Teplou - oprava místní 

komunikace" 

 

- přesun finančních prostředků ve výši 57 000,- Kč v rámci paragrafu mezi položkami ve 

výdajové části rozpočtu – zimní údržba.  

 

- přesun finančních prostředků ve výši 60 000,- Kč mezi paragrafy v rámci položky ve 

výdajové části rozpočtu – nákup respirátorů FFP 2 pro obyvatele města.  

 

 

35. Změna složení výboru pro národnostní menšiny 
Předsedkyně výboru pro národnostní menšiny Ing. Vendula Pokorná navrhuje zastupitelům ke 

sválení: 

1) návrh na odvolání členky výboru paní Jitky Šimůnkové 

2) navrhuje novou členku výboru Bc. Janu Brendlovou 

  

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 1 

Ing. Brendl 

 

(Usnesení č.35/15/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje odvolání členky výboru pro národnostní menšinu paní Jitku 

Šimůnkovou a schvaluje novou členku výboru pro národnostní menšinu Bc. Janu 

Brendlovou. 

 

 

36. Různé 
- pan Kirejev se ptal na revitalizaci rybníků v krajině 

  

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol 

 

15. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 19:10 hodin. 

 

 

 

 



 22 

 

……………………………………… 

Josef Havel starosta města 

 

 

 

…………………………………….. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

……………………………………. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

V Krásně dne 18.03.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


